

**"Mini-stadion de fotbal s. Andrușul  
de Sus, raionul Cahul"**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 261 344,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie (stadion)</b>				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	7,20	54,40 0,00	391,68 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	2,16	2 480,40 0,00	5 357,66 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	346,00	47,70 0,00	16 504,20 0,00
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,87	952,67 520,67	6 544,84 3 577,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip(nisip fin cl.I Gost 8736-93)	m3	31,90	312,99 51,89	9 984,51 1 655,42
6	42-01-020-1 m	Geomembrana HDPE 5x50 gr.1mm	100m2	6,38	5 248,15 208,15	33 483,21 1 328,01
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip(nisip granulozitate fina GOST 8736-93)	m3	63,80	312,99 51,89	19 969,02 3 310,84
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra	m3	76,60	857,18	65 660,25

1	2	3	4	5	6	7
		sparta(fractie 40-70 mm)			57,08	4 372,59
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40 mm)	m3	30,40	857,18 57,08	26 058,38 1 735,34
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20 mm)	m3	27,96	857,18 57,08	23 966,85 1 596,05
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,45	68,62 68,62	648,42 648,42
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	7,00	2 419,99 221,99	16 939,92 1 553,94
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	22,00	2 419,99 221,99	53 239,82 4 883,80
14	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	506,20	26,23 3,40	13 280,13 1 722,06
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	169,30	25,03 2,48	4 237,47 419,76
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	84,00	116,23 69,19	9 763,49 5 812,13

1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 654,30	40,68 12,11	148 643,77 44 248,46
18	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (plasa impletita Betafense)	m2	330,00	186,72 103,79	61 616,28 34 250,04
19	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	95,00	25,03 2,48	2 377,79 235,54
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	123,00	83,06 64,58	10 216,90 7 943,24
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	450,00	13,18 11,53	5 931,90 5 189,40
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2	638,00	382,20 7,12	243 841,58 4 543,20
23	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130 dm.2mm Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,05	m2	132,00	82,73 9,23	10 919,78 1 217,78
24	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2	48,80	321,36 60,20	15 682,23 2 937,62

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari de constructie (stadion)</b>				<b>805 260,07</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>133 180,63</b>

		Total	lei	805 260,07
		CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	31 963,35
		Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 8,5 %	8,50 %	52 915,71
		Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %	115 718,09
		Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %	45 263,58
		Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 051 120,80
		TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	210 224,16
		<b>Total deviz:</b>		<b>1 261 344,96</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>133 180,63</b>

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**"Mini-stadion de fotbal s. Andrușul  
de Sus, raionul Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 1 261 344,96 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,0318	57,66	1 328,01
2.	7123010010200	Betonist	h-om	100,05	57,66	5 768,88
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,2059	57,66	2 260,61
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	88,20	57,66	5 085,61
5.	7129020012800	Pavator	h-om	49,4051	57,66	2 848,70
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,76	57,66	7 943,24
7.	7212030022700	Sudor	h-om	36,543	57,66	2 107,07
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,84	57,66	913,33
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 255,317	57,66	72 381,58
10.	7422010060100	Timplar	h-om	90,00	57,66	5 189,40
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,022	57,66	16 895,65
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	101,0478	57,66	5 826,42
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5421	57,66	88,92
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	78,793	57,66	4 543,20
<b>Total manopera</b>						<b>133 180,63</b>

### Materiale:

1.	113-9040	Geomembrana HDPE	m2	765,60	42,00	32 155,20
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	155,204	660,00	102 434,64
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	105,27	200,00	21 054,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,244	200,00	48,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,1822	200,00	836,44
6.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 856,846	0,80	8 685,48
7.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	12,30	32,00	393,60
8.	1752127334760	Plasa de siguranta 130x130	buc	138,60	70,00	9 702,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,042	5 900,00	247,80
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,294	6 500,00	1 911,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	75,93	0,02	1,52
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,40	125,00	1 050,00
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,845	27,00	49,81
14.	2320187315789	Decofrol	kg	10,08	25,00	252,00
15.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	14,76	115,00	1 697,40
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	23,10	115,00	2 656,50
17.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,69	6,00	22,14
18.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	4 470,466	5,60	25 034,61
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	78,08	3,00	234,24
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	767,624	3,00	2 302,87
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	49,532	182,00	9 014,82

22.	2663102100000	Beton	m3	30,1709	2 100,00	63 358,68
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,30	9,00	110,70
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	270,9075	22,00	5 959,97
25.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	518,855	22,00	11 414,81
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	36,543	28,00	1 023,20
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,20	28,00	117,60
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,062	28,00	141,74
29.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	657,7971	260,00	171 027,25
30.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	180,7346	70,00	12 651,42
31.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	69,1006	102,00	7 048,26
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 654,30	28,00	102 320,40
33.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	330,00	72,00	23 760,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,72	35,00	235,20
35.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	34,7715	55,00	1 912,43
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,20	1,20	30,24
37.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,20	0,40	10,08
38.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,42	52,00	21,84
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	450,00	1,65	742,50
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,52	30,00	75,60
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,976	315,00	307,44
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,6344	1,60	89,02
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,87	12,00	82,44
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9435	12,00	35,32
45.	4100126202818	Apa	m3	23,066	12,00	276,79
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>622 537,80</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	96,8772	75,00	7 265,79
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	48,4386	40,00	1 937,54
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,244	350,00	2 885,40
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,3032	520,00	5 357,66
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,576	680,00	391,68
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,40	20,00	348,00
7.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,5298	650,00	2 944,37
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,957	20,00	19,14
9.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,3938	380,00	8 509,64
10.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1914	650,00	124,41
11.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,423	600,00	3 253,80
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,676	450,00	16 504,20
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>49 541,64</b>

Total	lei	805 260,07
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	31 963,35
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 8,5 %	8,50 %	52 915,71
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 13 %	13,00 %	115 718,09
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 4,5 %	4,50 %	45 263,58

Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	1 051 120,80
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	210 224,16

**Total deviz:**

**1 261 344,  
96**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect "Mini-stadion de fotbal s. Andrușul de Sus,  
raionul Cahul"

Investitor Primăria s.Andrușul de Sus

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie (stadion)</b>				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			54,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	680,00	54,40
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 480,40
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	520,00	2 480,40
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			952,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,00	420,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip(nisip fin cl.I Gost 8736-93)	m3			312,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
6	42-01-020-1 m	Geomembrana HDPE 5x50 gr.1mm	100m2			5 248,15
	1	Muncitor	h-om	3,6100	57,66	208,15
	113-9040	Geomembrana HDPE	m2	120,0000	42,00	5 040,00
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip(nisip granulozitate fina GOST 8736-93)	m3			312,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta(fractie 40-70 mm)	m3			857,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	660,00	759,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 20-40 mm)	m3			857,18 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	660,00	759,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta granit (fractie 5-20 mm)	m3			857,18 ----- 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	660,00	759,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 ----- 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 419,99 ----- 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 100,00	2 184,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 419,99 ----- 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 100,00	2 184,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
14	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,23 ----- 3,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
15	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			25,03 ----- 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			116,23

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,00	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	125,00	12,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 900,00	2,95
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			40,68 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,27
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
18	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (plasa impletita Betafense)	m2			186,72 103,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,7000	57,66	98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	72,00	72,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	55,00	2,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	1,60	0,13
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	115,00	8,05
19	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			25,03 2,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			83,06 64,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	115,00	13,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	32,00	3,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	27,00	0,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	9,00	0,90
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	6,00	0,18
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			13,18 11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,65	1,65
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2			382,20 7,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	260,00	268,07
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	70,00	19,83
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretana Forbo - 842	kg	0,1082	102,00	11,05

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	0,80	13,61
	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	7,0000	5,60	39,24
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	650,00	4,62
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	380,00	13,34
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	600,00	5,10
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	650,00	0,20
23	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, la terenuri de mini fotbal ochiul 130x130 dm.2mm Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,05	m2			82,73 ----- 9,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	1752127334760	Plasa de siguranta 130x130	buc	1,0000	70,00	73,50
24	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (Zona tehnica)	m2			321,36 ----- 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	182,00	184,73
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Trend-Construct SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.